Дело № 02-0554/21/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 декабря 2019 года					                    г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Лазаревой Ж.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» к Юлдашеву Пахловану Равшановичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - Худойберганов Алижон Олимжонович,

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» к Юлдашеву Пахловану Равшановичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - Худойберганов Алижон Олимжонович – удовлетворить.
Взыскать с Юлдашева Пахлована Равшановича, «данные изъяты»,  в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век»  (ОГРН 1027808760539, ИНН 7817021522) в счет удовлетворения регрессного требования сумму в размере 17 190 (семнадцать тысяч сто девяносто) рублей 50 копеек.
Взыскать с Юлдашева Пахлована Равшановича, «данные изъяты»,  в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век»  (ОГРН 1027808760539, ИНН 7817021522) расходы на оплату услуг представителя в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Взыскать с Юлдашева Пахлована Равшановича, «данные изъяты»,  в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век»  (ОГРН 1027808760539, ИНН 7817021522) расходы по оплате государственной пошлины в размере 688 (одна тысяча двести восемьдесят семь) рублей 09 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья								И.С. Василькова